
 

FUNZIONI DIREZIONALI 

 Unità di Progetto Organizzazione e  

Supporto al Cambiamento Organizzativo                                                             piazza S. Marco 4, 50121 Firenze 

organizzazione@unifi.it 

+39 055 275 7235-7277-7279 

 

     

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI 

● il D.lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

● Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del comparto Istruzione e Ricerca; 

● il Contratto Collettivo Integrativo (CCI) dell’Università degli Studi di Firenze; 

● il Decreto Dirigenziale prot. n. 198136 del 07.09.2023 con cui è stato conferito l’incarico di 

Responsabile della Segreteria Rettrice presso le Funzioni Direzionali al Dott. Michele Carnemolla 

con l’indicazione della relativa fascia di indennità;  

● il Decreto Dirigenziale prot. n. 310287 del 31.10.2025 con cui è stato conferito l’incarico di 

Responsabile del Settore “Affari istituzionali" presso l’Area Affari Generali e Legali al Dott. 

Carnemolla, e nel quale, all’Allegato 4, sono individuati la fascia e il relativo valore retributivo per 

l’incarico di secondo livello affidato; 

● il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” 

del Bilancio unico di previsione; 

RITENUTO di poter individuare come prevalente l’incarico di Responsabile del Settore “Affari 

Istituzionali” come disposto da Decreto Dirigenziale prot. n. 310287 del 31.10.2025. 

 

DECRETA 

Oggetto 

Il conferimento, ad interim ex art. 88 co.10 del CCNL, al Dott. Michele Carnemolla, matr. 99282, 

dell’incarico di Responsabile della “Segreteria della Rettrice” presso le Funzioni Direzionali. 

Decorrenza 

Il presidio ad interim, in assenza del titolare dell’incarico e nelle more dell’individuazione di un nuovo 

responsabile, ha decorrenza a far data dal 01.11.2025 e fino al 31.10.2026. La revoca dell’incarico 

conferito può aver luogo, prima della sua scadenza, in relazione ad intervenuti mutamenti 

organizzativi ovvero a seguito di valutazione della prestazione lavorativa individuale, ai sensi dell’art. 

88 comma 7 del CCNL 2019-2021, che accerti risultati non positivi. 

Fascia di indennità 

La posizione organizzativa è collocata in Fascia 3 e pertanto lo svolgimento dell’incarico è retribuito 

con un importo, attribuito a titolo di retribuzione di risultato, pari al 20% del valore economico di 

posizione dell’incarico conferito ad interim, a valere sulle risorse del “Fondo risorse decentrate 

personale dell’Area EP”. La retribuzione di posizione è corrisposta mensilmente ed è attribuita a valere 

sulle risorse destinate a retribuzione di posizione e di risultato di cui all’art. 121 del CCNL 2019-2021. 

Lo svolgimento dell’incarico è valutato con i criteri e le procedure del sistema di valutazione adottato 

dall’Ateneo. 

    Il Direttore Generale 


		2025-11-17T13:10:22+0100
	Marco Degli Esposti




